
 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   45   TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 34               

TAHUN 2024 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Daerah Nomor 12 

Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 34 Tahun 

2024 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 

beserta perubahannya; 

b. bahwa sebagai tindak lanjut Surat Sekretaris Daerah 

Provinsi Daerah Nomor 900/2584, Hal: Penyampaian 

DPPA Belanja Transfer Perubahan APBD Provinsi Jawa 

Tengah Tahun Anggaran 2024, perlu penyesuaian 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2024; 

c. bahwa untuk menindaklanjuti Keputusan Sekretaris 

Daerah Kabupaten Demak Nomor 900/9144/2024 tentang 

Persetujuan Pergeseran Antar Obyek Belanja Dalam Jenis 

Belanja Yang Sama di Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak Pada Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 

2024 dan Keputusan Pelaksana Pengelola Keuangan 

Daerah Kabupaten Demak Nomor 900/4550/2024 tentang 

Persetujuan Pergeseran Anggaran Antar Rincian Obyek 

Belanja Dalam Obyek Belanja Yang Sama di Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Demak Pada Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2024, Peraturan Bupati 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu diubah 

untuk kedua kalinya; 



d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Demak Nomor 34 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2024; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas  Sistem 

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6485); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023           

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020            

Nomor 1781); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2021           

Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 7); 



6. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 12 Tahun 

2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2024 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2024             

Nomor 12); 

7. Peraturan Bupati Demak Nomor 34 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2024 Nomor 34) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Demak Nomor 44 Tahun 2024 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Demak Nomor 34 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2024 Nomor 44); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 34 TAHUN 2024 TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak               

Nomor 34 Tahun 2024 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2024 diubah, dengan Pergeseran/Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah pada Perangkat Daerah 

dengan daftar pergeseran/perubahan anggaran sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

   Ditetapkan di Demak 

                   pada tanggal    6 November 2024 

             

             Plt. BUPATI DEMAK, 

             

           TTD 

 

     ALI MAKHSUN 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal     6 November 2024 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2024 NOMOR    45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 Plt. ASISTEN I  

3 Plt. KABAG HUKUM  

4 Plt. KA BPKPAD  



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI DEMAK

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR   34  TAHUN 2024

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2024

No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

I PENDAPATAN

1 5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH
    46,172,235,000 5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH

    46,486,752,000      314,517,000 

4. PENDAPATAN DAERAH     46,172,235,000 4. PENDAPATAN DAERAH     46,486,752,000 314,517,000     

4.2 PENDAPATAN TRANSFER     46,172,235,000 4.2 PENDAPATAN TRANSFER     46,486,752,000 314,517,000     

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah     46,172,235,000 4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah     46,486,752,000 314,517,000     

4.2.02.02 Bantuan Keuangan      46,172,235,000 4.2.02.02 Bantuan Keuangan      46,486,752,000 314,517,000     

4.2.02.02.01 Bantuan Keuangan Umum dari Pemerintah Provinsi      46,172,235,000 4.2.02.02.01 Bantuan Keuangan Umum dari Pemerintah Provinsi      46,486,752,000 314,517,000     

4.2.02.02.01.0001 Bantuan Keuangan Umum dari Pemerintah Daerah Provinsi      46,172,235,000 4.2.02.02.01.0001 Bantuan Keuangan Umum dari Pemerintah Daerah Provinsi      46,486,752,000 314,517,000     

II BELANJA

1 2.13.2.14.0.00.03.0000 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, 

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

2.13.2.14.0.00.03.0000 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, 

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

                         - 

1 2.13.04.2.01.0017 Pelaksanaan Penugasan Urusan/kewenangan 

Kabupaten/Kota yang dilaksanakan oleh Desa

2,550,000,000      2.13.04.2.01.0017 Pelaksanaan Penugasan Urusan/kewenangan 

Kabupaten/Kota yang dilaksanakan oleh Desa

2,800,000,000      250,000,000     

5. BELANJA DAERAH       2,550,000,000 5. BELANJA DAERAH       2,800,000,000 250,000,000     

5.1 BELANJA OPERASIONAL       2,550,000,000 5.1 BELANJA OPERASIONAL       2,800,000,000 250,000,000     

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa       2,550,000,000 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa       2,800,000,000 250,000,000     

5.1.02.01 Belanja Barang        2,046,470,000 5.1.02.01 Belanja Barang        2,287,570,000 241,100,000     

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis        2,046,470,000 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis        2,287,570,000 241,100,000     

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi               3,600,000 5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi               3,600,000 -                         

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas             25,597,000 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas             28,932,000 3,335,000         

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya               5,895,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya               7,860,000 1,965,000         

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                  568,000 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                  568,000 -                         

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               1,690,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               1,690,000 -                         

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak             19,500,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak             21,200,000 1,700,000         

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos               2,100,000 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos               2,600,000 500,000            

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer               1,920,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer               1,920,000 -                         

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat        1,710,000,000 5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat        1,880,000,000 170,000,000     

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat           275,600,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat           339,200,000 63,600,000       

5.1.02.02 Belanja Jasa           496,090,000 5.1.02.02 Belanja Jasa           504,990,000 8,900,000         

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor           300,010,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor           308,510,000 8,500,000         

DAFTAR PERGESERAN ANGGARAN PADA PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2024

NOMOR     45     TAHUN 2024

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

            49,600,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

            49,600,000 -                         

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

            18,300,000 5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

            24,400,000 6,100,000         

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana 

Umum

          224,910,000 5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana 

Umum

          224,910,000 -                         

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara               7,200,000 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara               9,600,000 2,400,000         

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin           196,080,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin           196,480,000 400,000            

5.1.02.02.04.0011 Belanja Sewa Mesin Proses           194,880,000 5.1.02.02.04.0011 Belanja Sewa Mesin Proses           194,880,000 -                         

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set               1,200,000 5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set               1,600,000 400,000            

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas               7,440,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas               7,440,000 -                         

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri               7,440,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri               7,440,000 -                         

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa               4,440,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa               4,440,000 -                         

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota               3,000,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota               3,000,000 -                         

2 2.13.04.2.01.0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Kepala Desa

325,582,000         2.13.04.2.01.0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Kepala Desa

325,582,000         -                         

5 BELANJA DAERAH           325,582,000 5 BELANJA DAERAH           325,582,000 -                         

5.1 BELANJA OPERASI           319,076,400 5.1 BELANJA OPERASI           319,076,400 -                         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           319,076,400 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           319,076,400 -                         

5.1.02.01 Belanja Barang           108,387,400 5.1.02.01 Belanja Barang           106,577,400 1,810,000-         

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis           108,387,400 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis           106,577,400 1,810,000-         

5.1.02.01.01.0004  Belanja Bahan - Bahan Bakar dan Pelumas                               - 5.1.02.01.01.0004  Belanja Bahan - Bahan Bakar dan Pelumas                  472,500 472,500            

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya             17,500,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya             17,500,000 -                         

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor             17,668,900 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor             20,136,400 2,467,500         

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               6,630,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               2,600,000 4,030,000-         

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak             27,053,500 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak             27,053,500 -                         

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer               3,600,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer               2,880,000 720,000-            

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

            15,000,000 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

            15,000,000 -                         

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             20,935,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             20,935,000 -                         

5.1.02.02 Belanja Jasa             42,600,000 5.1.02.02 Belanja Jasa             42,600,000 -                         

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor             26,600,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor             26,600,000 -                         

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

            26,600,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

            26,600,000 -                         

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                               - 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                               - -                         

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin             16,000,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin             16,000,000 -                         

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang             16,000,000 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang             16,000,000 -                         

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas           168,089,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas           169,899,000 1,810,000         

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri           168,089,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri           169,899,000 1,810,000         

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa           148,814,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa           142,524,000 6,290,000-         

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             19,275,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             27,375,000 8,100,000         

5.2 BELANJA MODAL               6,505,600 5.2 BELANJA MODAL               6,505,600 -                         

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               6,505,600 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               6,505,600 -                         

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer               6,505,600 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer               6,505,600 -                         

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya               6,505,600 5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya               6,505,600 -                         

3 2.13.04.2.01.0010 Fasilitasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 60,758,000           2.13.04.2.01.0010 Fasilitasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 60,758,000           -                         

5 BELANJA DAERAH             60,758,000 5 BELANJA DAERAH             60,758,000 -                         

5.1 BELANJA OPERASI             56,039,200 5.1 BELANJA OPERASI             56,039,200 -                         



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa             56,039,200 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa             56,039,200 -                         

5.1.02.01 Belanja Barang             29,039,200 5.1.02.01 Belanja Barang             39,029,200 9,990,000         

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             29,039,200 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             39,029,200 9,990,000         

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,541,200 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,189,200 352,000-            

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - ATK               1,278,000 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - ATK               2,130,000 852,000            

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover               3,900,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover               4,550,000 650,000            

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               3,500,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak             10,900,000 7,400,000         

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer               1,920,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer                  960,000 960,000-            

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                               - 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara               2,400,000 2,400,000         

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             15,900,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             15,900,000 -                         

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas             27,000,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas             17,010,000 9,990,000-         

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri             27,000,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri             17,010,000 9,990,000-         

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa             16,650,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa               6,660,000 9,990,000-         

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             10,350,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             10,350,000 -                         

5.2 BELANJA MODAL               4,718,800 5.2 BELANJA MODAL               4,718,800 -                         

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               4,718,800 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               4,718,800 -                         

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga               4,718,800 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga               4,718,800 -                         

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               4,718,800 5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               4,718,800 -                         

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               4,718,800 5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               4,718,800 -                         

4 2.13.04.2.01.0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa 

dan Kelurahan

802,820,000         2.13.04.2.01.0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa 

dan Kelurahan

802,820,000         -                         

5 BELANJA DAERAH           802,820,000 5 BELANJA DAERAH           802,820,000 -                         

5.1 BELANJA OPERASI           777,461,400 5.1 BELANJA OPERASI           777,461,400 -                         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           777,461,400 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           777,461,400 -                         

5.1.02.01 Belanja Barang           108,516,400 5.1.02.01 Belanja Barang             94,021,400 14,495,000-       

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis           108,516,400 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             94,021,400 14,495,000-       

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,733,900 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,813,900 80,000              

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan Lainnya / Piala               4,125,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan Lainnya / Piala               4,125,000 -                         

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat Tulis Kantor               2,219,500 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat Tulis Kantor               2,219,500 -                         

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover               5,850,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover               5,850,000 -                         

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               2,383,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               2,383,000 -                         

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                  650,000 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                  650,000 -                         

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer               3,800,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer               3,800,000 -                         

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             30,475,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             15,900,000 14,575,000-       

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)             56,280,000 5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)             56,280,000 -                         

5.1.02.02 Belanja Jasa             37,300,000 5.1.02.02 Belanja Jasa             33,700,000 3,600,000-         

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor             37,300,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor             33,700,000 3,600,000-         

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara dan Panitia

            13,600,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara dan Panitia

              9,000,000 4,600,000-         

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

            16,700,000 5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

            16,700,000 -                         

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin               7,000,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin               8,000,000 1,000,000         

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang               7,000,000 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang               8,000,000 1,000,000         

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas           101,645,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas           119,740,000 18,095,000       

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri           101,645,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri           119,740,000 18,095,000       

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa             42,920,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa             80,290,000 37,370,000       

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             58,725,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             39,450,000 19,275,000-       

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

          530,000,000 5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

          530,000,000 -                         

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat

          530,000,000 5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat

          530,000,000 -                         



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah Yang Bersifat Perlombaan           530,000,000 5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah Yang Bersifat Perlombaan           530,000,000 -                         

5.2 Belanja Modal             25,358,600 5.2 Belanja Modal             25,358,600 -                         

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin             25,358,600 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin             25,358,600 -                         

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga             12,858,600 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga             12,858,600 -                         

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               2,989,600 5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               2,989,600 -                         

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               2,989,600 5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               2,989,600 -                         

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga               9,869,000 5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga               9,869,000 -                         

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel               9,869,000 5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel               9,869,000 -                         

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer             12,500,000 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer             12,500,000 -                         

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Computer             12,500,000 5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Computer             12,500,000 -                         

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer             12,500,000 5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer             12,500,000 -                         

5 2.13.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 615,668,000         2.13.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 615,668,000         -                         

5 BELANJA DAERAH           615,668,000 5 BELANJA DAERAH           615,668,000 -                         

5.1 BELANJA OPERASI           615,668,000 5.1 BELANJA OPERASI           615,668,000 -                         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           615,668,000 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           615,668,000 -                         

5.1.02.01 Belanja Barang             29,750,000 5.1.02.01 Belanja Barang             56,750,000 27,000,000       

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             29,750,000 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             56,750,000 27,000,000       

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                               - 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya             24,000,000 24,000,000       

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                               - 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos               3,000,000 3,000,000         

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor Lainnya

            13,850,000 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor Lainnya

            13,850,000 -                         

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu             15,900,000 5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu             15,900,000 -                         

5.1.02.02 Belanja Jasa           585,918,000 5.1.02.02 Belanja Jasa           558,918,000 27,000,000-       

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor           585,918,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor           558,918,000 27,000,000-       

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon             64,100,000 5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon             61,100,000 3,000,000-         

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air             80,000,000 5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air             80,000,000 -                         

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik           441,818,000 5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik           417,818,000 24,000,000-       

2 5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH

5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH

                         - 

1 5.02.04.2.01.0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah 72,210,000           5.02.04.2.01.0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah 136,727,000         64,517,000       

5. BELANJA DAERAH             72,210,000 5. BELANJA DAERAH           136,727,000 64,517,000       

5.1 BELANJA OPERASIONAL             72,210,000 5.1 BELANJA OPERASIONAL           136,727,000 64,517,000       

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa             72,210,000 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           136,727,000 64,517,000       

5.1.02.01 Belanja Barang             26,310,000 5.1.02.01 Belanja Barang             26,310,000 -                         

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             26,310,000 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis             26,310,000 -                         

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak               1,000,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak               1,000,000 -                         

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor Lainnya

            12,250,000 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor Lainnya

            12,250,000 -                         

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             13,060,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat             13,060,000 -                         

5.1.02.02 Belanja Jasa               8,400,000 5.1.02.02 Belanja Jasa               8,400,000 -                         

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor               8,400,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor               8,400,000 -                         

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

              8,400,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

              8,400,000 -                         

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas             37,500,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas           102,017,000 64,517,000       

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri             37,500,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri           102,017,000 64,517,000       

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                               - 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                               - -                         

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             37,500,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota             37,500,000 -                         



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.05.02.0001 Beban Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain                               - 5.1.02.05.02.0001 Beban Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain             64,517,000 64,517,000       

5.2 BELANJA MODAL                               - 5.2 BELANJA MODAL                               - -                         

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                               - 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                               - -                         

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer                               - 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer                               - -                         

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit                               - 5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit                               - -                         

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer                               - 5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer                               - -                         
                                   - 

1 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH                          - 

1 6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan pemerintah Daerah 6,880,829,500      6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan pemerintah Daerah 6,880,829,500      -                         

5 BELANJA DAERAH       6,880,829,500 5 BELANJA DAERAH       6,880,829,500 -                         

5.1 BELANJA OPERASI       6,880,829,500 5.1 BELANJA OPERASI       6,880,829,500 -                         

5.1.01 Belanja Pegawai       6,880,829,500 5.1.01 Belanja Pegawai       6,880,829,500 -                         

5.1.01.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN        3,276,219,500 5.1.01.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN        3,276,219,500 -                         

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN        2,259,553,800 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN        2,257,053,800 2,500,000-         

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS        2,259,553,800 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS        2,257,053,800 2,500,000-         

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                               - 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                               - -                         

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN           211,270,000 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN           212,270,000 1,000,000         

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS           211,270,000 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS           212,270,000 1,000,000         

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                               - 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                               - -                         

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN           128,290,500 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN           128,290,500 -                         

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS           128,290,500 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS           128,290,500 -                         

5.1.01.01.03.0002 Belanja Tunjangan Jabatan PPPK                               - 5.1.01.01.03.0002 Belanja Tunjangan Jabatan PPPK                               - -                         

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN           271,008,000 5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN           271,008,000 -                         

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS           271,008,000 5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS           271,008,000 -                         

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK                               - 5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK                               - -                         

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN             20,420,000 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN             21,920,000 1,500,000         

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS             20,420,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS             21,920,000 1,500,000         

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                               - 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                               - -                         

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN           124,960,700 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN           124,960,700 -                         

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS           124,960,700 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS           124,960,700 -                         

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                               - 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                               - -                         

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN             41,000,000 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN             41,000,000 -                         

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS             41,000,000 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS             41,000,000 -                         

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK                               - 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK                               - -                         

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                  100,000 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                  100,000 -                         

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                  100,000 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                  100,000 -                         

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                               - 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                               - -                         

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN           195,516,500 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN           195,516,500 -                         

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS           195,516,500 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS           195,516,500 -                         

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                               - 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                               - -                         

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja ASN               4,700,000 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja ASN               4,700,000 -                         

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PNS               4,700,000 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PNS               4,700,000 -                         

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PPPK                               - 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PPPK                               - -                         

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN              14,050,000 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN              14,050,000 -                         

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 14,050,000           5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 14,050,000           -                         

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                               - 5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                               - -                         

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat ASN

              5,350,000 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat ASN

              5,350,000 -                         



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
1 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS

              5,350,000 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS

              5,350,000 -                         

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PPPK

                              - 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PPPK

                              - -                         

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN       3,604,610,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN       3,604,610,000 -                         

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN        1,441,880,000 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN        1,441,880,000 -                         

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS        1,441,880,000 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS        1,441,880,000 -                         

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK                               - 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK                               - -                         

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN        2,162,730,000 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN        2,162,730,000 -                         

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS        2,162,730,000 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS        2,162,730,000 -                         

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK                               - 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK                               - -                         

Plt. BUPATI DEMAK

TTD

ALI MAKHSUN



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI DEMAK

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR   34  TAHUN 2024

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2024

No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
3  4 5 6  7  8 

1 2.13.2.14.0.00.03.0000 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, 

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

2.13.2.14.0.00.03.0000 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, 

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

                                   - 

1 2.13.04.2.01.0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Kepala Desa

325,582,000         2.13.04.2.01.0009 Penyelenggaraan Pemilihan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Kepala Desa

325,582,000         -                                  

5 BELANJA DAERAH          325,582,000 5 BELANJA DAERAH          325,582,000 -                                  

5.1 BELANJA OPERASI          319,076,400 5.1 BELANJA OPERASI          319,076,400 -                                  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          319,076,400 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          319,076,400 -                                  

5.1.02.01 Belanja Barang          108,387,400 5.1.02.01 Belanja Barang          106,577,400 1,810,000-                   

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis          108,387,400 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis          106,577,400 1,810,000-                   

5.1.02.01.01.0004  Belanja Bahan - Bahan Bakar dan Pelumas                              - 5.1.02.01.01.0004  Belanja Bahan - Bahan Bakar dan Pelumas                  472,500 472,500                      

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya            17,500,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya            17,500,000 -                                  

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor            17,668,900 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor            20,136,400 2,467,500                   

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               6,630,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover               2,600,000 4,030,000-                   

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak            27,053,500 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak            27,053,500 -                                  

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

              3,600,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

              2,880,000 720,000-                      

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

           15,000,000 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

           15,000,000 -                                  

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            20,935,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            20,935,000 -                                  

5.1.02.02 Belanja Jasa            42,600,000 5.1.02.02 Belanja Jasa            42,600,000 -                                  

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            26,600,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            26,600,000 -                                  

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

           26,600,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia

           26,600,000 -                                  

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                              - 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                              - -                                  

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin            16,000,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin            16,000,000 -                                  

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang            16,000,000 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang            16,000,000 -                                  

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas          168,089,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas          169,899,000 1,810,000                   

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri          168,089,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri          169,899,000 1,810,000                   

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa          148,814,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa          142,524,000 6,290,000-                   

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            19,275,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            27,375,000 8,100,000                   

5.2 BELANJA MODAL              6,505,600 5.2 BELANJA MODAL              6,505,600 -                                  

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               6,505,600 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               6,505,600 -                                  

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer               6,505,600 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer               6,505,600 -                                  

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya               6,505,600 5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya               6,505,600 -                                  

2 2.13.04.2.01.0010 Fasilitasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat 

Desa

60,758,000           2.13.04.2.01.0010 Fasilitasi Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat 

Desa

60,758,000           -                                  

5 BELANJA DAERAH            60,758,000 5 BELANJA DAERAH            60,758,000 -                                  

NOMOR        45       TAHUN 2024

DAFTAR PERGESERAN ANGGARAN PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2024

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1 BELANJA OPERASI            56,039,200 5.1 BELANJA OPERASI            56,039,200 -                                  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa            56,039,200 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa            56,039,200 -                                  

5.1.02.01 Belanja Barang            29,039,200 5.1.02.01 Belanja Barang            36,629,200 7,590,000                   

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            29,039,200 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            36,629,200 7,590,000                   

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,541,200 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,189,200 352,000-                      

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - ATK               1,278,000 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - ATK               2,130,000 852,000                      

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan 

Cover

              3,900,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan 

Cover

              4,550,000 650,000                      

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               3,500,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak            10,900,000 7,400,000                   

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

              1,920,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

                 960,000 960,000-                      

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            15,900,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            15,900,000 -                                  

5.1.02.02 Belanja Jasa                              - 5.1.02.02 Belanja Jasa               2,400,000 2,400,000                   

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                              - 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor               2,400,000 2,400,000                   

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara                              - 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara               2,400,000 2,400,000                   

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas            27,000,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas            17,010,000 9,990,000-                   

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri            27,000,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri            17,010,000 9,990,000-                   

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa            16,650,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa               6,660,000 9,990,000-                   

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            10,350,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            10,350,000 -                                  

5.2 BELANJA MODAL              4,718,800 5.2 BELANJA MODAL              4,718,800 -                                  

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               4,718,800 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               4,718,800 -                                  

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga               4,718,800 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga               4,718,800 -                                  

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               4,718,800 5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               4,718,800 -                                  

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               4,718,800 5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               4,718,800 -                                  

3 2.13.04.2.01.0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa 

dan Kelurahan

802,820,000         2.13.04.2.01.0018 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa 

dan Kelurahan

802,820,000         -                                  

5 BELANJA DAERAH          802,820,000 5 BELANJA DAERAH          802,820,000 -                                  

5.1 BELANJA OPERASI          777,461,400 5.1 BELANJA OPERASI          777,461,400 -                                  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          777,461,400 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          777,461,400 -                                  

5.1.02.01 Belanja Barang          108,516,400 5.1.02.01 Belanja Barang            94,021,400 14,495,000-                 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis          108,516,400 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            94,021,400 14,495,000-                 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,733,900 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               2,813,900 80,000                        

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan Lainnya / Piala               4,125,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan Lainnya / Piala               4,125,000 -                                  

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat Tulis Kantor               2,219,500 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat Tulis Kantor               2,219,500 -                                  

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan 

Cover

              5,850,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan 

Cover

              5,850,000 -                                  

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               2,383,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak               2,383,000 -                                  

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                  650,000 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                  650,000 -                                  

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

              3,800,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan 

Komputer

              3,800,000 -                                  

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            30,475,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            15,900,000 14,575,000-                 

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)            56,280,000 5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)            56,280,000 -                                  

5.1.02.02 Belanja Jasa            37,300,000 5.1.02.02 Belanja Jasa            33,700,000 3,600,000-                   

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            37,300,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            33,700,000 3,600,000-                   

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara dan Panitia

           13,600,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara dan Panitia

              9,000,000 4,600,000-                   

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

           16,700,000 5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

           16,700,000 -                                  

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin               7,000,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin               8,000,000 1,000,000                   

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang               7,000,000 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang               8,000,000 1,000,000                   

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas          101,645,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas          119,740,000 18,095,000                 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri          101,645,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri          119,740,000 18,095,000                 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa            42,920,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa            80,290,000 37,370,000                 



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            58,725,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota            39,450,000 19,275,000-                 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

         530,000,000 5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

         530,000,000 -                                  

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat

         530,000,000 5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat

         530,000,000 -                                  

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah Yang Bersifat Perlombaan          530,000,000 5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah Yang Bersifat Perlombaan          530,000,000 -                                  

5.2 Belanja Modal            25,358,600 5.2 Belanja Modal            25,358,600 -                                  

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin            25,358,600 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin            25,358,600 -                                  

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga            12,858,600 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga            12,858,600 -                                  

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               2,989,600 5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor               2,989,600 -                                  

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               2,989,600 5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor               2,989,600 -                                  

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga               9,869,000 5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga               9,869,000 -                                  

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel               9,869,000 5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel               9,869,000 -                                  

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer            12,500,000 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer            12,500,000 -                                  

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Computer            12,500,000 5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Computer            12,500,000 -                                  

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer            12,500,000 5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer            12,500,000 -                                  

4 2.13.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 615,668,000         2.13.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 615,668,000         -                                  

5 BELANJA DAERAH          615,668,000 5 BELANJA DAERAH          615,668,000 -                                  

5.1 BELANJA OPERASI          615,668,000 5.1 BELANJA OPERASI          615,668,000 -                                  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          615,668,000 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          615,668,000 -                                  

5.1.02.01 Belanja Barang            29,750,000 5.1.02.01 Belanja Barang            56,750,000 27,000,000                 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            29,750,000 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            56,750,000 27,000,000                 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                              - 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya            24,000,000 24,000,000                 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos                              - 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos               3,000,000 3,000,000                   

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

           13,850,000 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

           13,850,000 -                                  

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu            15,900,000 5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu            15,900,000 -                                  

5.1.02.02 Belanja Jasa          585,918,000 5.1.02.02 Belanja Jasa          558,918,000 27,000,000-                 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor          585,918,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor          558,918,000 27,000,000-                 

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon            64,100,000 5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon            61,100,000 3,000,000-                   

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air            80,000,000 5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air            80,000,000 -                                  

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik          441,818,000 5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik          417,818,000 24,000,000-                 

2 5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH
5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH

                                   - 

1 5.02.02.2.02.09 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta 

Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi 

         185,160,000 5.02.02.2.02.09 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta 

Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi 

         185,160,000 -                                  

5 BELANJA DAERAH          185,160,000 5 BELANJA DAERAH          185,160,000 -                                  

5.1 BELANJA OPERASI          185,160,000 5.1 BELANJA OPERASI          185,160,000 -                                  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          185,160,000 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa          185,160,000 -                                  

5.1.02.01 Belanja Barang            14,580,000 5.1.02.01 Belanja Barang            14,590,000 10,000                        

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            14,580,000 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis            14,590,000 10,000                        

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                              - 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                              - -                                  

5.1.02.01.01.0026 Belanja/Alat Bahan untuk Kegiataan Kantor-Bahan Cetak                              - 5.1.02.01.01.0026 Belanja/Alat Bahan untuk Kegiataan Kantor-Bahan Cetak                              - -                                  

5.1.02.01.01.0027 Belanja/Alat Bahan untuk Kegiataan Kantor-Benda Pos                  800,000 5.1.02.01.01.0027 Belanja/Alat Bahan untuk Kegiataan Kantor-Benda Pos                  810,000 10,000                        

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            13,780,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat            13,780,000 -                                  

5.1.02.02 Belanja Jasa            93,350,000 5.1.02.02 Belanja Jasa            98,750,000 5,400,000                   

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            93,350,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor            98,750,000 5,400,000                   

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber               5,400,000 5,400,000                   



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman                  400,000 5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman                  400,000 -                                  

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur            92,950,000 5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur            92,950,000 -                                  

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta 

Pendidikan dan Pelatihan

                             - 5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta 

Pendidikan dan Pelatihan

                             - -                                  

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus/Pelatihan                              - 5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus/Pelatihan                              - -                                  

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan            15,000,000 5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan            15,000,000 -                                  

5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud            15,000,000 5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud            15,000,000 -                                  

5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud - Software            15,000,000 5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud - Software            15,000,000 -                                  

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas            62,230,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas            56,820,000 5,410,000-                   

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri            62,230,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri            56,820,000 5,410,000-                   

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa            62,230,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa            56,820,000 5,410,000-                   

3 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH 6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT DAERAH                                    - 

1 6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan pemerintah Daerah 6,880,829,500     6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan pemerintah Daerah 6,880,829,500     -                                  

5 BELANJA DAERAH       6,880,829,500 5 BELANJA DAERAH       6,880,829,500 -                                  

5.1 BELANJA OPERASI       6,880,829,500 5.1 BELANJA OPERASI       6,880,829,500 -                                  

5.1.01 Belanja Pegawai       6,880,829,500 5.1.01 Belanja Pegawai       6,880,829,500 -                                  

5.1.01.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN       3,276,219,500 5.1.01.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN       3,276,219,500 -                                  

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN       2,259,553,800 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN       2,257,053,800 2,500,000-                   

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS       2,259,553,800 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS       2,257,053,800 2,500,000-                   

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                              - 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN          211,270,000 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN          212,270,000 1,000,000                   

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS          211,270,000 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS          212,270,000 1,000,000                   

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                              - 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN          128,290,500 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN          128,290,500 -                                  

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS          128,290,500 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS          128,290,500 -                                  

5.1.01.01.03.0002 Belanja Tunjangan Jabatan PPPK                              - 5.1.01.01.03.0002 Belanja Tunjangan Jabatan PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN          271,008,000 5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN          271,008,000 -                                  

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS          271,008,000 5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS          271,008,000 -                                  

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK                              - 5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN            20,420,000 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN            21,920,000 1,500,000                   

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS            20,420,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS            21,920,000 1,500,000                   

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                              - 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN          124,960,700 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN          124,960,700 -                                  

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS          124,960,700 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS          124,960,700 -                                  

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                              - 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN            41,000,000 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN            41,000,000 -                                  

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS            41,000,000 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS            41,000,000 -                                  

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK                              - 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                  100,000 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                  100,000 -                                  

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                  100,000 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                  100,000 -                                  

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                              - 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN          195,516,500 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN          195,516,500 -                                  

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS          195,516,500 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS          195,516,500 -                                  

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                              - 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja ASN               4,700,000 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja ASN               4,700,000 -                                  

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PNS               4,700,000 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PNS               4,700,000 -                                  

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PPPK                               - 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan kerja PPPK                               - -                                  



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) 
 TAMBAH/       

KURANG 
3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN              14,050,000 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN              14,050,000 -                                  

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 14,050,000           5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 14,050,000           -                                  

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                              - 5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                              - -                                  

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat ASN

              5,350,000 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat ASN

              5,350,000 -                                  

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS

              5,350,000 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS

              5,350,000 -                                  

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PPPK

                             - 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PPPK

                             - -                                  

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN       3,604,610,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN       3,604,610,000 -                                  

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN       1,441,880,000 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN       1,441,880,000 -                                  

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS       1,441,880,000 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS       1,441,880,000 -                                  

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK                              - 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK                              - -                                  

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN       2,162,730,000 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN       2,162,730,000 -                                  

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS       2,162,730,000 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS       2,162,730,000 -                                  

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK                              - 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK                              - -                                  

Plt. BUPATI DEMAK,

TTD

ALI MAKHSUN


	PERATURAN DAERAH KABUPATEN  DEMAK
	7ee5d46dba85abda35a92b0ad7066eb00e4819525a8af7af5bbc53d592dd9dfd.pdf
	8158241188e3754dfdf49c46d3be66ebb1c14b792181791fd4cf6d38fb000b6d.pdf

